
Už jste registrovali své členy? 

V pátek uplyne lhůta na registraci. Děkujeme všem oddílům, 
které už registrovaly. Je vás 87. Tedy nic moc. 

Zbývající prosíme: zaregistrujte své členy. S chutí do toho! 

 ústředí 

DaMIS - informační systém organizací dětí a mládeže 

DaMIS je kompletní informační systém pro správu organizace. 
Systém provozuje firma EOS, se kterou má ČRDM uzavřenou 
dlouhodobou smlouvu. Díky této spolupráci mohou naše oddíly 
(a jiné spolky) využívat původně sportovní aplikaci v módu 
upraveném pro neziskový sektor, k tomu za velmi výhodných 
cenových podmínek. 

 
Co DaMIS umí? 
S platformou DaMIS budete mít veškerou administrativu a komunikaci na jednom místě.  
Členové: V systému můžete z pozice administrátora jednotky kompletně vést členskou databázi 
(základní údaje, kontakty, stejně tak můžete tvořit vlastní členské vlastnosti). Na propojení s ESEM a 
Levitiem se bude brzy pracovat. K tomu je možnost, aby si údaje o kontaktech aktualizovali sami 
členové. 
Platby: Na pár kliknutí můžete členům vytvořit platby hromadně. Automatické rozesílání upozornění 
na splatnost, DaMIS přes API sám rozpozná, kdo má již uhrazeno.   
Smrkání: DaMIS se za vaše oddílové svěřence vysmrká. Konec popotahování. 
Komunikace: Přes aplikaci můžete sjednotit komunikaci ve spolku - ať už mezi vedoucími či 
komunikaci s rodiči a členy. Novinky a dokumenty můžete vyvěsit na spolkovou zeď, o čemž přijde 
rodičům notifikace do aplikace. 
Docházka: Akce a události můžete přidat do kalendáře, na tyto akce se vaši členovou mohou hlásit 
případně omlouvat, vedení díky tomu bude mít stálý přehled o docházce. 
Přihlášky: Možnost tvořit přihlášky na akce, přihlášeným se mohou automaticky generovat platby. Do 
spolku se mohou noví členové hlásit elektronicky. 
GDPR: Libovolné souhlasy lze v systému schvalovat a sbírat. 
Dokumenty: Dokumenty můžete vyvěšovat na nástěnku, z které jdou stáhnout. Potvrzení od členů 
lze skenovat a odevzdat přes aplikaci. 
Appka: DaMIS funguje výborně i v aplikaci (Google Play, Apple Store), členové a rodiče si ji mohou 
instalovat a zrychlit tak komunikaci. Zprávy jim pak budou chodit formou notifikací.  
DaMIS umí mnohé, neváhejte a vyzkoušejte, první měsíc funguje jako zkušební, je tedy zdarma. K 
tomu mohou čerpat tomíci 1000 Kč ročně, čímž se aplikace značně zlevní. 
Ceník 
Naleznete v příloze tohoto e-mailu. 

 
Jak se k DaMISu připojit? 
Vyplňte registrační formulář: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvXQ7-
87VyE8i8yWe6k01w-NF4TwMVKJ2SwyaVqEj0i_qA5Q/viewform?usp=sf_link 
Následně vám firma EOS ve spolupráci s ČRDM vytvoří účet a nastaví jednotku pro používání. Po 
měsíční zkušební verzi budete moci uhradit licenci a následně vám bude zkušební verze převedena do 
ostrého provozu na vaši doméně. 
Více informací? 
Neváhejte se kdykoliv obrátit na Tomka Hurta (tomek@a-tom.cz nebo tomas.hurt@crdm.cz, 732 374 
573), vysvětlí vám vše napřímo. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvXQ7-87VyE8i8yWe6k01w-NF4TwMVKJ2SwyaVqEj0i_qA5Q/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScvXQ7-87VyE8i8yWe6k01w-NF4TwMVKJ2SwyaVqEj0i_qA5Q/viewform?usp=sf_link
mailto:tomek@a-tom.cz
mailto:tomas.hurt@crdm.cz


ŠKOLENÍ PRO HOSPODÁŘE 

Využijte možnosti připojit se k on-line školením pro hospodáře. 
V roce 2025 jich plánujeme hned několik. Všechny proběhnou 
v systému Google Meet, stačí se tedy pouze připojit přes odkaz, 
netřeba nic instalovat ani se předem hlásit. Všechna školení 
povede Tomek Hurt (tomek@a-tom.cz, 732 374 573). 

Jak účtovat šablony 

Termín: 24. února 2025, od 19:00 do 20:30 (druhý termín bude na podzim) 

Kde: Google Meet (https://meet.google.com/vch-pgud-swq) 

O co půjde: Plánujete-li využívat šablony (nebo již šablony realizujete), bude se vám hodit detailní 
vysvětlení toho, jak přesně se mají zaúčtovat konkrétní doklady, kdy lze použít doklad celý, kde je 
potřeba jej alikvotně rozdělit, jak šablony ovlivní vyúčtování dotací daných akcí, vysvětlíme i fakturaci 
na spolek a další věci. 

Školení hospodářů oddílů TOM 

Termín: 15. května 2025, od 18:30 do 20:30 

Kde: Google Meet (odkaz upřesníme s předstihem) 

O co půjde: Na školení si vysvětlíme, jak mají vypadat prvotní a účetní doklady, jaký je mezi rozdíl a 
jaká je mezi nimi vazba, povíme si o uchovávání a archivaci dokladů a budeme se věnovat asociačním 
dotacím. Po absolvování školení nebudete mít s doklady problém, bude vám chybět jen jejich 
zaúčtování. 

Jak účtovat v jednoduchém účetnictví 

Termín: 20. května 2025, od 18:30 do 20:30 

Kde: Google Meet (odkaz upřesníme s předstihem) 

O co půjde: Projdeme typické příklady, s kterými se jako hospodáři musíte umět vypořádat. 
Zaúčtujeme postupně běžnou činnost, výpravu, dotaci či vystavíme faktury. Vše si ukážeme 
v programu ESO Skeleton, kterou tomíci k účtování podporují. 

Jak účtovat v (podvojném) účetnictví 

Termín: 22. května 2025, od 18:30 do 20:30 

Kde: Google Meet (odkaz upřesníme s předstihem) 

O co půjde: Projdeme typické příklady, s kterými se jako hospodáři musíte umět vypořádat. 
Zaúčtujeme postupně běžnou činnost, výpravu, dotaci či vystavíme faktury, projedeme systém 
kontrol v podvojku. Vše si ukážeme v programu ESO Skeleton, kterou tomíci k účtování podporují. 

ESO Skeleton – školení v jednotlivých modulech 

Termín: podzim 2025 

O co půjde: Postupně projdeme všechny moduly v ESO Skeleton a ukážeme si, jak ideálně systém 
nastavit tak, aby nám usnadnil nejen účtování. Série 6 školení v různých dnech, budete si moci vybrat 
klidně jen moduly, o kterých se chcete dozvědět maximum možného. 

Tomek Hurt 

http://tomek@a-tom.cz/
https://meet.google.com/vch-pgud-swq


Pojďme podpořit Zlaté šípy na Doniu! 

Zlaté šípy se odvážně rozhodly vybudovat novou klubovnu. 
Shánějí opravdu dlouhé peníze. 

Díky dosavadní podpoře (nejen) našich oddílů je už nasbíráno na 
zahájení zemních prací. 

Další metou pro Zlaté šípy je vybudování základové desky. 

Změňme jejich sny ve skutečnost: https://donio.cz/nova-mlynarka 

Zveme Vás na propojovací setkání Řízení rizika v mládežnických 
organizacích 

Někdo z nás se při práci s mládeží více zaměřuje na 
dobrodružství, někdo na bezpečí, ale v jednom se potkáváme: 
chceme uchovat a rozšířit svobodu možností naší činnosti v 

době, která je čím dál tím úzkostnější. Veřejnost chce mít jistotu, že s rizikem zacházíme zodpovědně 
a děti jsou u nás v bezpečí. Na půldenním setkání zástupců volnočasových mládežnických 
organizací zmapujeme terén v oblasti řízení rizika v jednotlivých spolcích. Setkání by nám mělo 
ukázat, zda je o spolupráci zájem, příp. v jakém formátu a na jakých dílčích tématech. Více informací. 

Datum konání: 5. 3. 2025, 13:00 –17:00 

Místo konání: Senno, Senovážné nám. 24, Praha 1. 

Chcete se zúčastnit? Vyplňte tento přihlašovací formulář. Zajímá Vás to, ale zúčastnit se nemůžete 
nebo nechcete? Dejte nám o sobě vědět prostřednictvím formuláře k vyjádření zájmu. 

Nominujte schopné komunální politiky a podnikatele na Cenu 
Přístav, prosím 

Cena Přístav je ocenění pro zástupce veřejné správy a 
samosprávy a podnikatele působící na místní a krajské úrovni za 
podporu mimoškolní práce s dětmi a mládeží. 

Kandidáta na Cenu Přístav navrhují spolky, jejichž náplní je práce s dětmi a mládeží, domy dětí a 
mládeže a školní družiny a kluby. Navrhovatelé musí být minimálně tři.Můžete navrhovat kandidáty 
na Cenu Přístav i z řad podnikatelů působících na místní a regionální úrovni. Cena Přístav může být 
udělena jak fyzickým, tak i právnickým osobám. Tomíci přeci znají řadu zajímavých osobností, které 
neziskovkám pomáhají a které nominace potěší. 

Napadá vás takový člověk? Sem s ním! Pište na adresu lucka@a-tom.cz 

Už nyní můžete nominovat kandidáty pro rok 2025! 

Bližší informace naleznete na stránkách: https://pristav.crdm.cz/ 

Dětský den na Pražském hradě. Už teď si poznamenejte 
květnové datum 24.5.2025 

Rádi bychom vás pozvali na 3. ročník Dětského dne na Pražském 
hradě, který zaštiťuje paní Eva Pavlová. Na účastníky čeká bohatý 
program připravený od zapojených neziskových organizací 

pracujících s dětmi, jednotkami IZS nebo šermířů. 

https://donio.cz/nova-mlynarka
https://crdm.cz/clanky/aktuality/rizeni-rizika-v-mladeznickych-organizacich-propojovaci-setkani/
https://forms.gle/LMb39qPFZt4G6Kma8
https://forms.gle/ZnVc9kgEHTCe5FcA8
mailto:lucka@a-tom.cz
https://pristav.crdm.cz/


Současně i vyzýváme šikovné tomíky, kteří by se rádi podíleli na chodu stanoviště (reprezentace 
spolku, organizace her), aby se přihlásili Lukášovi Hodkovi na lukas.hodek@a-tom.cz. Napiště prosím 
do 15. března, ať víme, s kým můžeme počítat. 

Odměna vás nemine. 

Hoďas 

Nabídka volných termínů na našich základnách 

7. - 9.2. - Dubice, Herberk, Oparenský mlýn, Pořešín, srub Psí zub 

14. - 16.2. - Herberk, srub Psí zub, Rožmberk nad Vltavou - 
Domeček, Uherské Hradiště 

21. - 23.2. - Herberk, Oparenský mlýn, Polana, Pořešín, srub Psí zub, Rožmberk nad Vltavou - 
Domeček 

28.2. - 2.3. - Pstruží, Herberk, Kusalíno, Polana, Pořešín, srub Psí zub, Uherské Hradiště 

7. - 9.3. - Herberk, Kusalíno, Pořešín, srub Psí zub, Rožmberk nad Vltavou, Uherské Hradiště 

Rezervaci je možné provést prostřednictvím rezervačního formuláře na našich 
stránkách https://chalupy.a-tom.cz/nabidka-chalup. 

 

 

 

 

 

 

mailto:lukas.hodek@a-tom.cz
https://chalupy.a-tom.cz/nabidka-chalup

